新潟市報道資料

令和７年２月１８日

報 道 各 位

新潟市こども未来部幼保支援課

優良民間社会福祉施設・団体に対する御下賜
ご か し

金
きん

の伝達式について

天皇陛下におかれましては、来る２月２３日の天皇誕生日に際し、民間社会福祉事業御

奨励の思召をもって、全国６７施設・団体に対し金一封を下賜されることになり、本市か

らは、社会福祉法人護念児会 地域子育て支援センター「たんぽぽ」 様に下賜されること

となりました。
当該団体への伝達を下記のとおり行いますので、広報へのご協力をお願いいたします。

記

１ 日  時    令和７年 ２月２１日（金）午後１時３０分～

２ 会  場    新潟市役所本館３階 秘書課 市長応接室

３ 伝 達 者    新潟市長 中原 八一

４ 御下賜金拝受施設

          社会福祉法人護
ご

念児
ね ん じ

会

地域子育て支援センター「たんぽぽ」様
（新潟市西区新通８７２番地２）

※拝受施設の概要については裏面のとおりです。

問い合わせ先
 新潟市幼保支援課
  担当 土屋
  電話 025-226-1214（直通）

優良民間社会福祉事業施設・団体に対する御下賜金伝達式

新潟市幼保支援課

○御下賜金拝受施設概要

 ・ 施   設   名   地域子育て支援センター「たんぽぽ」

 ・ 事業開始年月日   平成８年４月 1 日

 ・ 所   在   地   新潟市西区新通８７２番地２ （新通こども園内）

 ・ 設 置 及 び運 営   社会福祉法人 護念児会

                 理事長  細川 好円（ほそかわ こうえん） 様

・ セ ン タ ー 長    安部 裕子（あべ ゆうこ） 様

地域子育て支援センター「たんぽぽ」は、本市における地域子育て支援拠点事業の先駆けとして、平成

8 年 4 月に新通保育園（現：新通こども園）内に開設されました。

子育て中の親子が気軽に集える場を提供し、親同士の交流や子育ての不安や悩みを抱える保護者へ

の支援を行ってこられました。

核家族化や児童数の減少が進み、子育てにおける孤立化が課題となる中、長きにわたって、地域の子

育て家庭への支援に尽力されています。

○伝達式出席者

 社会福祉法人 護念児会

 理 事 長   細川 好円（ほそかわ こうえん） 様

 センター長  安部 裕子（あべ ゆうこ）   様

資 料